
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Petr Raida 

Země: Portugalsko 

Název univerzity/instituce: Polytechnic Institute of Bragança 

Délka fyzického pobytu: 5 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Výuka probíhala pravidelně 

každý týden podle plánu. Profesor byl velice přátelský, příjemný, dokázal výborně vysvětlit 

danou problematiku a případně také pomoct s řešením domácích úkolů. Jedinou výtku bych 

měl ke kvalitě mikrofonu při online hodinách, která nebyla úplně spolehlivá. Důsledkem toho 

bylo vypadávání některých slov, avšak zrovna pro mě to nebyl problém, jelikož s anglickým 

jazykem nemám problém a vypadlé slovo jsem si dokázal domyslet. Při fyzickém studiu v 

Portugalsku jsem žádné výtky neshledal. Všechno probíhalo přesně podle plánu. Samotná 

úroveň dané problematiky mi přišla vysoká a místy konkrétně pro mě, který se tímto odvětvím 

nezabývá i náročná. V případě online úkolů nebyla obtížnost úkolů nikterak složitá, ale časově 

velmi náročná. Při úkolech během fyzického pobytu v Portugalsku se zvýšila i obtížnost a 

časová náročnost také. Každopádně celá tato náročnost dle mého názoru vedla k hlubšímu 

rozšíření mých obzorů mimo mé klasické zájmové odvětví. Kdybych měl však vypíchnout věc, 

která mě mrzela, tak je to nejspíš neproběhnutí nějakého vyhlášení výsledků. Školu jsme vlastně 

opustili zcela běžně jako každý jiný den a na výsledky si museli počkat až emailech několik dní 

po příjezdu. Z daných výsledků rovněž nedokážu poznat, zdali jsem kurz splnil nebo ne. Celou 

zkušenost však hodnotím kladně a doporučuji ji každému, nejen lidem zabývající se 

kyberbezpečností, ale také těm, kteří s tímto odvětvím nemají mnoho zkušeností. 

 



 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: S úrovní cizího jazyka, v tomto případě angličtiny, jsem 

neměl žádný problém. Profesor i celý jeho tým ovládal anglický jazyk velice dobře a vždy 

dokázali danou problematiku vhodně vysvětlit. Jediným problémem jsou místní obyvatelé, kteří 

anglicky téměř nehovoří, mladých lidí nevyjímaje. Někdy je proto obtížné se domluvit v 

místních obchodech či restauracích. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování jsme si zařizovali na vlastní pěst. Byli jsme ubytování 

asi deset minut od školy a třicet minut od centra. Obecně jsme na ubytování neshledali žádný 

problém. 

 

Finanční stránka výjezdu: Dotace, kterou jsme od ERASMU obdrželi částečně pokryla 

náklady spojené s letenkami a ubytováním. Je však nutné podotknout, že výjezd jsme si 

prodloužili o dvoudenní zastávku v Portu. Nějaké peníze jsme samozřejmě utratili také za 

dopravu v Portugalsku, jídlo a pití. Obecně mi tyto ceny přišly podobné těm u nás, místy možná 

mírně vyšší. Celý výjezd s horším ubytováním a bez dvoudenního pobytu v Portu by se 

teoreticky dal vměstnat do obdržené dotace, avšak člověk by musel šetřit. Obecně však s 

finanční stránkou nebyl problém. 

 

Tipy: Cesta je relativně náročná, proto bych doporučil přespat po příletu jednu noc v Portu a 

na druhý den vyrazit autobusem do Bragançy. V Bragançe rovněž doporučuji využít místní 

jídelnu, která je levná a jídlo je zde chutné. Město jako takové má moderní infrastrukturu, ale 

rovněž jsou zde i typické a tradiční budovy. Z památek jsme navštívili hrad, v jehož útrobách 

je i vojenské muzeum. Jelikož je Bragança převážně studentské město, je zde i spousta hospod, 

klubů a barů. Po zpáteční cestě bych rovněž doporučil zůstat pár dní v Portu. Je to krásné 

přímořské město s velkým množstvím památek a nezapomenutelných výhledů. 

 

Nezapomenutelný zážitek: Nějaký jeden konkrétní zážitek asi nedokážu vyjmenovat. Celá 

tato zkušenost pro mě byla nezapomenutelnou.  

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Celou zkušenost hodnotím kladně a doporučuji ji 

každému, nejen lidem zabývající se kyberbezpečností, ale také těm, kteří s tímto odvětvím 

nemají mnoho zkušeností. 

 

 

Fotografie:  



 

 

 

 

 



 



 



 



 



 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

Políčko mi nešlo zaškrtnout, proto výše uvedené tvrzení potvrzuji slovně: 

Ano souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, vč. Poskytnutých fotografií. 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


